
Aktuelle Informationen zum Schuljahr 2023-24

SBBZ- Sonderpädagogisches Bildungs- und Beratungszentrum
Unterrichtszeiten Mo/Mi/Fr von 8.15  - 13.20 Uhr  und Di/Do von 8.15 - 15.05 Uhr Kosten
Schulgebühr  60.- /Jahr
Anmeldegebühr  50.- Euro
Materialpauschale  35.- /Schuljahr 
Nachmittagsbetreuung  21,50.- Euro/Betr.Tag
Hortbetreuung Kl. 1-4 Gebühren* bei 1 Kind bei 2 Kindern im Haushalt bei 3 Kindern im Haushalt Verpfleg. Pauschale in den Ferien

131.- 98.- 47.-  (bzw. 42.- bei 4 Kindern) 14,55.-

Grundschule
Unterrichtszeiten
Frühbetreuung
Betreutes Mittagessen
Hort Mo-Fr  7.30 - 8.15 Uhr und 12.00 -17.30 Uhr, Ferienbetreuung von 7.30 -16.30 Uhr, 23 Schließtage/Schuljahr

Gebühren Schulgebühr*/mtl.
Hortgebühr*
inkl. Essen/ 11  Monate Betreutes Mittagessen Materialpauschale/ Jahr

1 Kind 135.- 201.-
2 Kinder 115.- 168.-
3 Kinder 95.- 117.-
4 Kinder 75.- 112.-
Anmeldegebühr

Realschule
Unterrichtszeiten
Nachmittagsunterricht
Hausaufgabenbetreuung
Mittagessen

Gebühren * Schulgebühr*/mtl.
Hausaufgabenbetreuung
inkl. Essen / 11 Monate Mittagessen Materialpauschale/Jahr

1 Kind 155.-
2 Kinder 135.-
3 Kinder 115.-
4 Kinder 95.-
Anmeldegebühr

Bonus-/ Familiencard Bonus- und Familiencardinhaber erhalten die üblichen Gebührenreduzierungen bzgl. Hortkosten und 
Essenspauschalen.

von          14.00 - 15.30 Uhr, an 1-2 Nachmittagen
für Klasse 5 und 6,  an 3 Nachmittagen/wöchentl. von 13.20 - 15.45 Uhr

Mo-Fr   12.35 - 14.05 Uhr ,  

Eine Monatsgebühr im Voraus. Verrechnung erfolgt bei Schulbeginn

Angebot für alle Schüler, Bestellung und Bezahlung im Voraus

* Die Gebühren sind gestaffelt nach der Anzahl, der im Haushalt lebenden Kinder unter 18 Jahren

Mo-Fr        8.15 - 13.20 Uhr

keine monatliche Gebühr sondern Jahresbeitrag

100 .- pauschal 4.-/ Essen 35.-

85.- pauschal/ 11 Monate 35.-

Eine Monatsgebühr im voraus. Verrechnung erfolgt bei Schulbeginn

Angebot der Offenen Hilfen, wahlweise Mo/Mi/Fr von 13.20 - 15.05 Uhr 

Mo-Fr     8.15 - 12.35 Uhr , Kl .3 und 4 dienstags bis 14.50 Uhr
Mo-Fr     7.30 -   8.15 Uhr
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